2

	[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 15.10.2013                                                                                                                     № 13
О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования Павловское сельское
 поселение Суздальского района Владимирской области
(в редакции решения Совета народных депутатов

 муниципального образования Павловское

сельское поселение от 17.12.2013 года № 28)
В целях приведения Устава муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение                р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение от 07.02.2006 года № 14 (в редакции от 06.06.2007 года № 11, от 18.07.2007 года № 14, от 09.12.2008 года № 58, от 06.07.2009 года № 36, от 04.12.2009 года № 62, от  02.12.2010 года № 30, от 20.09.2012 года № 41, от 21.06.2013 года № 30) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 4 пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.2. Статью 5 дополнить пунктом 7.1) следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Павловское сельское поселение, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».
1.3. Пункт 1 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении муниципальных выборов в целях избрания депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства».

1.4. Статью 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Очередные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение проводятся раз в пять лет. Дата выборов устанавливается решением Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение. Днем голосования является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
1.5. Пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Срок полномочий Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение составляет – 5 лет».

1.6. Часть 2 статьи 23 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Павловское сельское поселение, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

1.7. Пункт 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение составляет – 5 лет».

1.8. Пункт 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий главы муниципального образования Павловское сельское поселение составляет – 5 лет».

1.9. В статье 33:
1.9.1. Статью 33 дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Павловское сельское поселение, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

1.9.2. Пункт 28 после слов «Осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.9.3. Статью 33дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;».

1.9.4. Пункт 38 считать соответственно пунктом 39.

1.10. Абзац 2 пункта 3 статьи 34 изложить в следующей редакции»:

«К лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, предъявляются следующие квалификационные требования:

1) для высших муниципальных должностей муниципальной служба:

- высшее профессиональное образование;

- не менее шести лет стажа муниципальной и (или) государственной гражданской службы или не менее семи лет стажа по специальности;

2) для главных муниципальных должностей муниципальной службы:

- высшее профессиональное образование;

- не менее четырех лет стажа муниципальной и (или) государственной гражданской службы или не менее пяти лет стажа по специальности;

3) для ведущих муниципальных должностей муниципальной службы:

- высшее профессиональное образование;

- не менее двух лет стажа муниципальной и (или) государственной гражданской службы или не менее четырех лет стажа по специальности;

4) для старших муниципальных должностей муниципальной службы:

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы по специальности;

5) для младших муниципальных должностей муниципальной службы:

- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы по специальности.

2. Положение статьи 28 касающиеся срока полномочий, применяется в отношении главы муниципального образования Павловское сельское поселение, дата выборов которого назначена после вступления в силу настоящего Устава.

3. Положения статьей 10, 22, 26 Устава касающиеся срока полномочий депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение, применяется в отношении Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение, дата выборов которого назначена после вступления в силу настоящего Устава.

4. Изменения и дополнения в настоящий Устав вступают в силу в день, следующий за днем их официального опубликования, которое осуществляется в месячный срок после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение                                                                                           О.К. Гусева